

Số: /KH-STTTT

Quảng Trị, ngày tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Chỉnh trang mạng cáp thông tin đô thị trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2023

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG

Thông tư số 20/2019/TT-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông về ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông”;

Quyết định số 2902/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của UBND tỉnh về phê duyệt Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động tỉnh Quảng Trị đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh về ngầm hóa, chỉnh trang, làm gọn cáp thông tin giai đoạn 2021-2025 tỉnh Quảng Trị;

Kế hoạch số 6012/KH-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh về Kế hoạch phát triển hạ tầng viễn thông cho chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025.

Thông báo số 15/STC-TCHCSN ngày 03/01/2023 của Sở Tài chính về dự toán chi NSNN năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thực hiện việc ngầm hóa, chỉnh trang, làm gọn cáp thông tin nhằm đảm bảo an toàn mạng lưới viễn thông, mạng lưới điện, an toàn cho người và các phương tiện tham gia giao thông, hạn chế tối đa sự cố kỹ thuật trong truyền tải điện, đảm bảo thông tin liên lạc trên địa bàn tỉnh.

Đảm bảo việc chấp hành pháp luật trong thực hiện các quy định của Nhà nước về quản lý hạ tầng viễn thông.

Đảm bảo hạ tầng viễn thông phục công tác thông tin liên lạc thông suốt, an toàn, an ninh thông tin nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ, phục vụ nhu cầu sử dụng dịch vụ của khách hàng.

Nâng cao hiệu quả sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật viễn thông, chỉnh trang, làm gọn cáp nhằm cao hiệu quả, hiệu lực quản lý Nhà nước đối lĩnh vực viễn thông.

III. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI

1. Đối tượng: Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có liên quan đến cáp thông tin trên địa bàn tỉnh.

Tuyến đường đã có cáp thông tin vô chủ cần được thu hồi cáp.

Cáp vô chủ bao gồm cáp thông tin không còn sử dụng không xác định chủ sở hữu treo trên các tuyến đường trên địa bàn tỉnh.

2. Đơn vị tham gia phối hợp

Công ty Điện lực Quảng Trị, doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp có hạ tầng cáp thông tin trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

3. Phạm vi: Trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

IV. NỘI DUNG, THỜI GIAN, KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Nội dung

Tháo dỡ thu hồi cấp thông tin không xác định được chủ sở hữu (vô chủ) Đường Lê Duẩn từ ngã ba Lê Duẩn –Lý Thường Kiệt đến Cầu Lai Phước đường Lê Duẩn.

Tháo thu hồi cấp thông tin vượt đường không đúng quy định trên tuyến Nguyễn Huệ và tuyến Quốc Lộ 9 (đoạn từ Cầu Vượt đường sắt đến ngã tư QL9 – Trần Hưng Đạo).

1.2. Thời gian thực hiện: từ quý I/2023 đến quý IV/2023.

1.3. Kinh phí thực hiện: Kinh phí chính trang, làm gọn cấp, thu hồi cấp thông tin 122.000.000 (*Bằng chữ: Một trăm hai mươi hai triệu đồng*) (*phụ lục chi tiết kèm theo*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện tốt kế hoạch này theo đúng các nội dung, thời gian nêu trên.

Giao cho phòng Bưu chính Viễn thông chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện kế hoạch theo các nội dung nêu trên nghiêm túc, có hiệu quả.

2. Các cơ quan, đơn vị phối hợp

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức, thực hiện tốt các nội dung của kế hoạch này theo thẩm quyền được pháp luật quy định. Cử cán bộ có trách nhiệm tham gia thực hiện các nội dung theo kế hoạch của Sở Thông tin và Truyền thông.

3. Các doanh nghiệp Viễn thông, Truyền hình cáp

Treo thẻ nhận diện, thẻ báo độ cao cấp thông tin tại tuyến đường chính trang, làm gọn cấp thông tin.

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong công tác chính trang, làm gọn cấp thông tin, thu hồi cấp vô chủ.

Trên đây là kế hoạch chính trang, bó gọn cấp thông tin, thu hồi cấp thông tin vô chủ trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;
- Các doanh nghiệp BCVT, Truyền hình cáp;
- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tường

PHỤ LỤC
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-STTTT ngày /3/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông)

| TT | Nội dung công việc | Kinh phí (VNĐ) |
|-----------|---|-----------------------|
| I | Tháo dỡ, thu hồi cáp thông tin | 122.000.000 |
| 1 | Tháo dỡ thu hồi cáp thông tin không xác định được chủ sở hữu (vô chủ) Đường Lê Duẩn từ ngã ba Lê Duẩn –Lý Thường Kiệt đến Cầu Lai Phước đường Lê Duẩn | |
| 2 | Tháo dỡ thu hồi cáp thông tin vượt đường không đúng quy định trên tuyến Nguyễn Huệ và tuyến Quốc Lộ 9 (đoạn từ Cầu Vượt đường sắt đến ngã tư QL9 – Trần Hưng Đạo) | |
| | Cộng | 122.000.000 |